
UCHWAŁA NR XXXIII/215/2014
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Lubrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 645 oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 1318) oraz 
art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 1593) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Lubrza: 

1. wymagania w zakresie posiadanych pojazdów asenizacyjnych stosowanych do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych: 

1) pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia przedmiotowych usług, powinny spełniać techniczne 
i sanitarno-porządkowe wymagania określone w odrębnych przepisach, 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być: 

a) oznakowane w sposób widoczny i trwały, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi 
(nazwa, adres siedziby, telefon do kontaktu), 

b) wyposażone w sprzęt umożliwiający niezwłoczne sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadkach ich zanieczyszczenia podczas dokonywania czynności opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, 

c) zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu transportowanych 
nieczystości ciekłych;

2. wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien dysponować bazą z możliwością wykonywania obsługi technicznej i sanitarnej 
pojazdów na terenie utwardzonym i ogrodzonym o powierzchni umożliwiającej garażowanie pojazdów 
przewidzianych do świadczenia usług objętych zezwoleniem. Baza powinna posiadać zaplecze techniczno-
biurowe wyposażone w pomieszczenia socjalne i spełniająca wymagania wynikające w szczególności 
z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych; 

2) posiadać lub mieć dostęp do zaplecza technicznego umożliwiającego wykonanie napraw, mycia i dezynfekcji 
pojazdów asenizacyjnych; 

3) przedsiębiorca powinien dysponować pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach 
szczególnych, w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby 
obsługiwanych mieszkańców; 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Lubrza Nr XXXV/214/2010 z dnia 26 marca 2010 r. w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróznianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Lubrza (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z dnia 17 maja 2010 r., Nr 41 poz. 593). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

Id: 8B0D704F-F0F0-4A30-BB8B-C2F207D28CD1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: 8B0D704F-F0F0-4A30-BB8B-C2F207D28CD1. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Wypełniającokreślony ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w

gminach (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.) obowiązek na podstawie art. 7 ust. 3a w/w ustawy,

niniejszymprzedłożono uchwałę, stanowiącą akt prawa miejscowego, określającą wymagania, jakie

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie oprózniania

zbiorników bezodpływowychi transportu nieczystościciekłych.

Przedmiotowa uchwała uwzględnia zapisy rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14

marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299).

Id: 8B0D704F-F0F0-4A30-BB8B-C2F207D28CD1. Podpisany Strona 1




